

СОГЛАСОВАНО:

" ____ " _____ 2020 г.

г. Екатеринбург, ул. Рощинская, 48 п.3

(наименование стройки)



УТВЕРЖДАЮ:

/Козлов Д.С.

2020 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 4
(локальная смета)

на восстановление ЛДСС на лифте гп 400 кг., 8 ост.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость монтажных работ _____ 8239,20 руб.

Средства на оплату труда _____ 338 руб.

Сметная трудоемкость _____ 24,77 чел.час


Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3-й квартал 2020 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.3/п	Эк.Маш.	3/пМех		Осн.3/п	Эк.Маш.	3/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Восстановление ЛДСС												
1	ТЕРм10-01-055-09 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Прокладка однопарного провода с креплением проволочными скрепами по стене бетонной НР (15 руб.): 80% от ФОТ (19 руб.) СП (11 руб.): 60% от ФОТ (19 руб.)	100 м провода	0,06	930,23	242,6	62,27	11,48	56	15	4	1
2	ТССЦ-502-0580 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Провода телефонные распределительные однопарные марки ТРВ с медными однопроволочными жилами диаметром 0,5 мм с поливинилхлоридной изоляцией	1000 м	0,006 6/1000	780				5			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ТЕРм11-03-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса до 5 кг (демонтаж лифтового блока и модуля грозозащиты) (демонтаж ПЗ=0,3 (ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3)) НР (4 руб.): 80% от ФОТ (5 руб.) СП (3 руб.): 60% от ФОТ (5 руб.)	1 шт.	2 1+1	2,18	2,18			4	4		
4	ТЕРм11-03-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса до 5 кг (монтаж модуля грозозащиты) НР (6 руб.): 80% от ФОТ (8 руб.) СП (5 руб.): 60% от ФОТ (8 руб.)	1 шт.	1	8,41	7,26			8	7		
4.1	ТЕРмр01-02-009-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка блока электронного селектора, количество лифтов в подъезде: 1 (монтаж лифтового блока) НР (166 руб.): 80% от ФОТ (208 руб.) СП (125 руб.): 60% от ФОТ (208 руб.)	1 блок	1	178,31	172,56	0,57		178	173	1	
5	ТЕРм10-04-101-07 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Демонтаж громкоговорителя или звуковой колонки в помещении (демонтаж ПЗ=0,3 (ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3)) НР (9 руб.): 92% от ФОТ (10 руб.) СП (7 руб.): 65% от ФОТ (10 руб.)	1 шт.	1	7,67	7,67			8	8		
6	ТЕРм10-04-101-07 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Громкоговоритель или звуковая колонка в помещении НР (29 руб.): 92% от ФОТ (31 руб.) СП (20 руб.): 65% от ФОТ (31 руб.)	1 шт.	1	49,43	25,56			49	26		
8	ТЕРм10-04-066-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Коробка кабельная соединительная или разветвительная НР (53 руб.): 92% от ФОТ (58 руб.) СП (38 руб.): 65% от ФОТ (58 руб.)	1 шт.	1	58,16	48,04			58	48		
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									366	281	5	1
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									423	337	6	1
В том числе, справочно:												
Стесненные условия ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 (Поз. 1-4.1, 5-6, 8)									57	56	1	
Накладные расходы									282			
Сметная прибыль									208			
Итого по разделу 1 Восстановление ЛДСС :												
Монтаж оборудования:												
Итого Поз. 1-4.1									251	199	5	1
Всего с учетом "Стесненные условия ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									292	239	6	1
Накладные расходы 80% ФОТ (от 240)									192			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 240)									144			
Итого с накладными и см. прибылью									628			
Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования:												
Итого Поз. 5-6, 8									115	82		
Всего с учетом "Стесненные условия ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									131	98		
Накладные расходы 92% ФОТ (от 98)									90			
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 98)									64			
Итого с накладными и см. прибылью									285			
Итого									913			
В том числе:												
Материалы									80			
Машины и механизмы									6			
ФОТ									338			
Накладные расходы									282			
Сметная прибыль									208			
Итого по разделу 1 Восстановление ЛДСС									913			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									366	281	5	1
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									423	337	6	1
В том числе, справочно:												
Стесненные условия ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 (Поз. 1-4.1, 5-6, 8)									57	56	1	
Накладные расходы									282			
Сметная прибыль									208			
Итого по смете:												
Монтаж оборудования:												
Итого Поз. 1-4.1									251	199	5	1
Всего с учетом "Стесненные условия ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									292	239	6	1
Накладные расходы 80% ФОТ (от 240)									192			
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 240)									144			
Итого с накладными и см. прибылью									628			
Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования:												
Итого Поз. 5-6, 8									115	82		
Всего с учетом "Стесненные условия ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									131	98		
Накладные расходы 92% ФОТ (от 98)									90			
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 98)									64			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого с накладными и см. прибылью									285			
Итого									913			
В том числе:												
Материалы									80			
Машины и механизмы									6			
ФОТ									338			
Накладные расходы									282			
Сметная прибыль									208			
913 * 7,52									6866			
НДС 20% от 6866									1373,20			
ВСЕГО по смете									8239,20			

Составил: _____ 
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)